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Naukowy styl życia
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Styl życia wpływa na oddziaływanie markerów
genetycznych związanych z otyłością
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Przeprowadzono do tej pory wiele badań
dotyczących związku genetyki człowieka z ryzykiem wystąpienia otyłości. Uważa się, że
istnieje w genomie około 10 markerów genetycznych typu SNP (ang. single nucletide
polymorphism), które wykazują silny związek z nadwagą, cukrzycą typu II, chorobami serca
oraz innymi dolegliwościami związanymi z otyłością.

Tymczasem naukowcy postanowili sprawdzić w jaki sposób marker powiązany z otyłością wpływa na
osoby, które prowadzą aktywny tryb życia i takie, które posiadając ten sam wariant genetyczny nie
są aktywne fizycznie. Wyniki wskazują na wpływ aktywności fizycznej na osoby, których profil
genetyczny stwarza ryzyko wystąpienia otyłości. U osób, które nie prowadziły aktywnego trybu życia,
efekt "oddziaływania genetyki" był dwukrotnie wyższy. Wygląda więc na to, że odpowiedni styl życia
pozwala ograniczać wpływ tych wersji markerów genetycznych, które predysponują do otyłości.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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